



Proletariatus wszystkich krajów, łączcie się!

NAKŁAD 162.773

GAZETA BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

№ 166 (2285) Środa, 7. VIII. 1968 r. r. Cena 50 gr

Kampania polityczna przed V Zjazdem PZPR rozmowa ogólnonarodowa

Wywiad z członkiem Biura Politycznego sekretarzem KC PZPR Ryszardem Sirzeleckim

P. Jaroszewicz na Rzeszowszczyźnie

RZESZÓW (PAP) — W Stalowej Wolie odbyło się spotkanie przedstawicieli władz politycznych i administracyjnych Rzeszowszczyzny z zastępcą członka Biura Politycznego KC PZPR wiceprezesa Piotra Jaroszewicza. Tematem spotkania były problemy zagwarantowania realizacji poważnie wzrastających zadań w zakresie budownictwa na terenie Rzeszowszczyzny.

Ponad 9 mln ton ropy przerobit już płocki kombinat na benzynę, olej, asfalt, kasylny i gaz oł urafin. W wyniku przekazania do użytku nowych instalacji produkcyjnych II destylacji rurociągowo-wieżowej i II reformingu oraz intensyfikacji procesu technologicznego, na przetrzymanie następných 9 mln ton ropy konieczne będzie tylko nieco ponad półtora roku.

NA ZDJĘCIU: fragment instalacji II destylacji rurociągowo-wieżowej. CAF

Zakończył się IX Festiwal Młodzieży w Sofii

SOFIA (PAP) — 6 sierpnia był ostatnim dniem IX Festiwalu Młodzieży w Sofii, imprezy bogatej w polityczne spotkania przedstawicieli młodego pokolenia ponad 140 krajów świata, które upłynęło sławnie pod hasłem solidarności z walczącym Wietnamem, przeciwko wojnie, broni atomowej, o wspieranie i przyjaźni młodzieży.

We wtorek odbyły się konferencje prasowe, na których podsumowano polityczne, kulturalne i sportowe osiągnięcia tego światowego spotkania. M. in. szef polskiej delegacji A. Zabiałski ocenił na konferencji prasowej z udziałem polskich dziennikarzy, udział polskiej delegacji na IX Festiwalu.

Samo jego uroczyste zamknięcie odbyło się na Stadionie Lewskiego w Sofii z udziałem wszystkich delegacji

zagranicznych i bułgarskiej uczestniczących w Festiwalu. Zgłoszony został znicz, który płonął przez 10 dni na stadionie, ścigająca została flaga SFMD. Po części oficjalnej zamknięcia IX Festiwalu odbył się na Stadionie Lewskiego międzynarodowy koncert.



Trumna ze zwłokami marszałka Konstantego Rokossowskiego wystawiona została w dniu 5 bm. w Centralnym Domu Armii Radzieckiej w Moskwie.

Bieg przez „Dolinę Śmierci”

NOWY JORK (PAP) — Australijski biegacz długodystansowy Bill Emerton po raz drugi wbiegł przez „Dolinę Śmierci” o długości 152 km. Tym razem biegacz pragnie przebiec dolinę w czasie mniejszym niż 3 dni, ponieważ jego poprzedni — wbrew — bieg przez dolinę nie został uznany za rekord — trwał bowiem ponad 3 dni.

„Dolina Śmierci”, położona na granicy stanów Nevada i Kalifornia, gdzie ciągnie dolina panuje temperatura powyżej 50 stopni Celsjusza i tleny są w niej w najgorszym stopniu — jak na taką dolinę.

Sportowcy będzie miał noc, kiedy temperatura w dolinie spada poniżej 40 st. Celsjusza.

Pogrzeb marszałka Konstantego Rokossowskiego

MOSKWA (PAP) — Marszałek Związku Radzieckiego i marszałek Polski Konstanty Rokossowski, który zmarł w dniu 3 sierpnia został wczoraj pochowany na Placu Czerwonym, u stóp Muru Kremłowskiego.

W poniedziałek tysiące moskwičan przybyło do sali

Centralnego Domu Armii Radzieckiej, aby złożyć ostatni hołd jednemu z budowniczych Armii Radzieckiej, bohaterowi Wielkiej Wojny Ojczyźnianej, którego ciałem spoczęło ojczyźnie i sprawie komunizmu. Warty honorowe pełnił dowódcy radzieccy, współpracownicy i przyjaciele marszałka. W godzinach wieczornych warte honorową przy trumnie pełnili Leonid Breżniew, Aleksiej Kosygin, Nikołaj Podgorny i inni przywódcy radzieccy.

Wtorkowo „Krasnaja Zwiezda” zamieściła depesze kondolencyjne, które przelali do Moskwy Komitet Centralny PZPR, Rada Państwa i Rada Ministrów PRL, i sekretarz KC Mongolskiej Partii Ludowo-rewolucyjnej, Cedenbal, ministrowie Obrony, Wewnętrznej, Węgier, Polski, Bułgarii, Wietnamu, Mongolii i Czechosłowacji.

Dla uczczenia V Zjazdu PZPR

◆ Ponadplanowe konstrukcje stalowe i dodatkowe zobowiązania załogi KZKS w Starosielcach ◆ Tkaniny z ZPW im. E. Platera

We wszystkich przedsiębiorstwach Białostockich trwa przygotowanie do V Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Rozszerza się dyskusja nad tematami zjazdowymi, w toku której omawiane są zadania gospodarczo-społeczne kraju, województwa a zwłaszcza własnego zakładu. Jednocześnie pomyślnie przebiega realizacja zobowiązań produkcyjnych, a niektóre załogi podejmują już nowe wartościowe czyny.

Na przykład dobrze wywiązuje się ze swych zobowiązań załoga Kolejowych Zakładów Konstrukcji Stalowych im. Rewolucji 1905 r. w Starosielcach. Postanowiła ona wyprodukować ponadplanowo 100 ton konstrukcji na eksport i 35 ton konstrukcji na dach hali sportowej „Jagiellończyk” w Białymstoku. Ponadto wykonano wiele prac

zmierzających do poprawy warunków socjalno-bytowych. Ogólna wartość zobowiązań przekracza 2,5 mln złotych.

Do chwili obecnej czyn zjazdowy został wykonany w ponad 50 procentach. Natomiast wartość ponadplanowej produkcji za 7 miesięcy wynosi przeszło 5 milionów złotych.

W związku z tak sprawną realizacją zobowiązań kolejarzy z KZKS postanowili skrócić o 45 dni termin wykonania przesuwnicy kolejowej o udźwigu 160 ton dla Iraku. Zobowiązanie to zostanie wykonane już w najbliższych dniach. W dodatkowym czynie społecznym załoga 30 Starosielców wykonała też 4 elementy konstrukcji stalowych dla ośrodka sprawności fizycznej w Białymstoku.

W ponad 74 procentach zrealizowali także swe zobowiązania włókiennicze z ZPW im. E. Platera w Wasilkowie. Między innymi zaoszczędzili 4,670 kg przędzy i wyprodukowali dodatkowo 8,200 m tkanin I gatunku zamian w drugim. Wartość tej pracy ocenili się na 222 tys. złotych. W czynie społecznym wykonano zaś prace o wartości 12 tys. zł.

Gdy chodzi o realizację planu to za 7 minionych miesięcy załoga ZPW uzyskała nadwyżkę 7 ton przędzy i 2,700 metrów tkanin. (rk)

Pierwsze przeszczepienie wątroby w Brazylii

MEKSYE (PAP) — W mieście w Sao Paulo dokonano pierwszego w Brazylii przeszczepienia wątroby.

Operację przeprowadziła ekipa brazylijskich chirurgów pod kierownictwem profesora Euclidesa Zerbin. Serpuzony operacji się są znanymi i tylko, że operacji został poddany 52-letni mężczyzna. Stan jego zdrowia budzi obawy.

Do chwili obecnej medyczna światowa notuje około 30 przypadków przeszczepienia wątroby. Z tej liczby 1916 — tylko jedna 18-letniaczka dotychczas ożywiła 21 lipca 1968 r. w Duxak przez dr. Thomasa Starza.



Działalność artystyczna w Demokratii Republice Wietnam stała się rozwija. Doświadczony artyści i zespoły artystyczne różnego rodzaju organizują przedstawienia w szkołach, fabrykach, miastach miejscowościach, pobawianym tatr.

NA ZDJĘCIU: matka i córka w przedstawieniu baletowego zespołu pieśni i tańca „Matki w polodniowym Wietnamie”.

CAF — Japan Press

Nowe prowokacje Izraela

LONDYN (PAP) — We wtorek godzinie drugiej nad ranem wojska izraelskie wdarły na terytorium Jordani, położonym na wschód od linii rozejmowej. Agresorzy przedostali się na odległość kilku km. Atak został odparty przez wojska jordanские.

W poniedziałek wieczorem wojska izraelskie dokonały prowokacji na linii rozejmowej z zachodniego brzegu Jordanu otworzyły one ogień z karabinów maszynowych, moździerzy i dział 100 mm na obiekty położone na wschodnim brzegu rzeki. Kanonada trwała 40 minut.

Znow trzęsienie ziemi na Filipinach

PARYZ (PAP) — Wczoraj o godzinie 11:47 czasu lokalnego w miejscowości Zamboanga na Filipinach odbył się nowy trzęsienie ziemi. Było to trzęsienie o stosunkowo słabym natężeniu, wywołało jednak panikę wśród ludności miejscowej.

Jednocześnie w Manili podobno do wstrząsów, że liczba śmiertelnych ofiar filipińskiego trzęsienia ziemi przekroczyła 216 zabitych.

— Dziełam nas trzy miesiące od V Zjazdu partii. Prosimy towarzysza sekretarza o wypowiedzenie na temat kampanii przedzjazdowej.

Chciałbym przede wszystkim podkreślić, iż okres ten stanowi bardzo ważny etap w przygotowaniu V Zjazdu partii. Wyplwła to z faktu, iż okres ten wypełnia już rozpoczęta szeroka, ogólnokrajowa dyskusja nad tematami zjazdowymi. To właśnie w tym czasie, w toku tej dyskusji, kształtować się będzie treść uchwał V Zjazdu, które stanowią podstawę programu działania partii na najbliższe lata. A jeśli się zważy, że PZPR jest siłą kierowniczą naszego narodu, oczywiście, zrozumiałym staje się, iż to, co znajdzie się w jej programie, sformułowanym istotnie przez V Zjazd w listopadzie, określić będzie kierunki i rozwój naszego kraju, dalszy charakter i tempo budownictwa socjalistycznego. Uchwalone przez XII Plenum Komitetu Centralnego tezy są jedynie materiałem do dyskusyjnym, są wyrazem stanowiska KC, jego propozycją. Każda organizacja partijowa, każdy członek partii, a także każdy obywatel naszego kraju, ma prawo wypowiedzieć się na temat tej, może zgłosić propozycje zawierające program uzupełnienia. Temu właśnie służy rozwijająca się coraz bardziej dyskusja nad tematami. Zapraszam do niej wszystkich, którzy leżą na sercu sprawa Ojczyzny, Polski i Ludowej. Chcielibyśmy, ażeby dyskusja ta stała się wielką ogólnonarodową rozmową na temat tego, co już osiągnęliśmy w naszym kraju i jak należy dalej pracować, ażeby uzyskać najlepsze efekty we wszystkich dziedzinach naszej działalności. Chcemy wypracować metody i przewidzieć środki, które powinny gwarantować pełną realizację zadań, które wytyczy V Zjazd. Ten kto

Zgon E. Burnella

MOSKWA (PAP) — Agencja TASS podaje, że we wtorek po ciężkiej chorobie zmarł wybitny działacz belgijski i międzynarodowego ruchu komunistycznego i robotniczego, przewodniczący Komunistycznej Partii Belgii, tow. Ernest Burnelle.

Zgon Pogoda

DZIS — zachmurzenie słabiejące, ogólnie słoneczny, lokalnie do 24 st. Temperatura maksymalna od 23 do 28 st. Wiatry umiarkowane, słabe z kierunków północno-zachodnich.

23 rocznica zrzucenia bomby na Hiroszimę

TOKIO (PAP) — 6 sierpnia minie 23 rocznica zrzucenia amerykańskiej bomby atomowej na Hiroszimę.

We wtorek o godz. 8.15, dokładnie w tym samym czasie kiedy przed 23 laty zrzucano bombę, mieszkańcy Hiroszimy chwila milczenia uczcili pamięć ofiar. W mieście Parku Pokoju i Pamięci zabrzmią dzwony. Wydobuszczono tysiąc białych

